CONSIDERANDO a Nota Técnica e a apuração de valores integrantes do protocolo nº 00344/2025, 

apenso ao processo nº 00157/2025; 

R E S O L V E:  

I – Corrigir o cálculo dos proventos pagos ao servidor, conforme demonstrado abaixo: 

- Benefício concedido em 01 de outubro de 2025: R$ 4.290,08 (Quatro Mil, Duzentos e Noventa 

Reais e Oito Centavos). 

- Benefício Corrigido em 08 de outubro de 2025: R$ 8.468,78 (Oito Mil, Quatrocentos e Sessenta 

e Oito Reais e Setenta e Oito Centavos). 

II – O pagamento do benefício retroagirá ao mês de outubro de 2025. 

III - Esta Apostila Retificatória entrará em vigor a partir de sua publicação. 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITU – ITUPREV